COMUNE DICROSIA

(Provincia di Cosenza)

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELL’ORGANO STRAORDINARIO DI
LIQUIDAZIONE

44 i B o
Atto n° 48 del 01.04.2025

OGGETTO: DELIBERA DI AUTORIZZAZIONE A TRANSIGERE E AMMISSIONE
ALLA MASSA PASSIVA

t**#*********lﬁﬁ.#*#******#

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno UNO del mese di APRILE alle ore 09:00 nella
dell’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Cosenza, si ¢ riunita la
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE nominata con Decreto del
Presidente della Repubblica del 24 Novembre 2022 ai sensi dell’art. 252 del D.L.vo 18 agosto
2000, n. 267, nelle persone di:

Presente Assente

Dr. Domenico GIORDANO Presidente X

- Dirigente di 2° fascia della Prefettura UTG
di Cosenza

Prof.ssa Maria NARDO ' Componente X

- Professoressa universitaria

Dr. Eustachio VENTURA Componente X

- Dottore Commercialista

I



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Premesso che:

e con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 28 maggio 2022, esecutiva, ¢ stato
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Crosia, ai sensi degli artt. 246 e 244 del

D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

e con Decreto del Presidente della Repubblica, in data 24.11.2022, ¢ stata nominata la
Commissione Straordinaria di Liquidazione per I’amministrazione della gestione
dell’indebitamento pregresso, nonché per I’adozione di tutti i provvedimenti per
I’estinzione dei debiti dell’ente;

e il citato D.P.R. in data 12.12.2022 ¢é stato formalmente notificato ai componenti
dell’Organo Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Giordano, Prof.ssa Maria
Nardo € Dott. Eustachio Ventura;

Richiamate:
- la deliberazione dell’Organo Straordinario di Liquidazione n. 1 del 17.12.2022, di insediamento

dell’Organo medesimo presso il Comune di Crosia;

- la Deliberazione n. 31 del 6 agosto 2024 con quale sono stati individuati i criteri € le modalita
per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi dell'Articolo 258 del Decreto
Legislativo 267/2000;

- la Deliberazione n. 32 del 17 ottobre 2024 con la quale & stato adottato lo schema transattivo
per i crediti ammessi alla massa passiva;

Atteso che sono state avviate le istruttorie, secondo I’ordine cronologico di presentazione' delle

istanze di ammissione alla massa passiva, e ad istruttoria definita e completa, sempre secondo -

I’ordine cronologico, sono state inoltrate ai creditori insinuati le proposte transattive ex art. 258
del TUEL; '

Atteso che alla data odiera sono pervenute le sottoelencate accettazioni della proposta
transattiva:

DITTA/PROFESSIONISTA NUMERO DATA PROTOCOLLO
PROTOCOLLO

Le Fosse Marco 7117 25/03/2025

Atteso che, a fronte dell’accettazione della proposta transattiva, I’articolo 258 del TUEL prevede
che la relativa liquidazione vada effettuata nei 30 giomi successivi;

Tanto premesso, all'unanimita dei presenti

DELIBERA




Di approvare la liquidazione ¢ il relativo pagamento delle istanze creditorie sotto riportate con
I’indicazione dell’importo riconosciuto sul credito, al netto di IVA e di altri oneri come per legge,
ai sensi della delibera richiamata in premessa:

DITTA/PROFESSIONISTA NUMEROQO DATA PROTOCOLLO
PROTOCOLLO

Le Fosse Marco 7117 25/03/2025

Di dare atto che il pagamento avverra previa acquisizione della fattura elettronica /o nota di
credito, del DURC e della verifica di inadempimenti ex art. 48 bis D.P.R. n. 602/73;

Di dare incarico al servizio finanziario del Comune di Crosia di procedere all’emissione del

mandato di pagamento;

Di dare atto che la presente deliberazione ¢ immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

o o s o e e ok okl ko ok ok ook o sk

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Dr. Domenico GIORDANO

Prof.ssa Marnia NARDO

/N
Dr. Eustachio VENTURA /Lﬁw%&‘ﬁw

sokfok ok sk o o ok o ok ok ok ok

COPIA DEL PRESENTE ATTO E’ STATO AFFISSO ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE
DEL COMUNE DI CROSIA, IN DATA , AL N,
PER RIMANERVI QUINDICI GIORNI CONSECUTIVIL.

Crosia, li




IL RESPONSABILE



